
                              平成２３年１２月吉日 

 

 

古用哲夫先生退職記念事業趣意書 

 

 

 年末の気忙しい頃となりましたが、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、お聞き及びの方も多いとは思いますが、島根大学総合理工学部数理・情報シス

テム学科の古用哲夫先生は、来春３月末日をもって、ご退職される運びとなりました。

古用先生に直接ご指導を受けた者、また、同僚としていろいろお世話になってきた者に

とりましては、誠に感慨深いものがございます。 

古用先生は、昭和６０年４月に、それまでご在職されておりました岩手大学教育学部

から島根大学理学部に助教授として赴任されました。その後、平成３年１１月に理学部

教授に昇任され、平成７年１０月の学部改組により総合理工学部教授となられました。 

赴任されて以来、２７年の長きにわたり、ご専門の関数方程式論のご研究を活発に進

められるとともに、後進の育成にも温かい眼差しを向けてこられました。また、数多く

の学生の教育に情熱を傾けてこられたことは改めて言うには及びません。さらにこの間、

理学部数学主任、総合理工学部学生委員長、総合理工学部教務委員長等の役職を歴任さ

れ、島根大学理学部・総合理工学部の発展に多大なる貢献をしてこられました。 

この度、古用先生が島根大学をご退官されるにあたりまして、当教室では先生の多年

にわたるご功績を讃えるとともに、今後の益々のご健康とご活躍をお祈り致したく、古

用先生に最終講義をお願いするとともに、祝賀会の開催を下記の通り計画致しました。

皆様にはこの趣旨をご理解ご賛同頂き、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

                  古用哲夫先生退職記念事業会 発起人一同 

青木 美穂、植田 玲，内山 充、大畑 諭史、 

小川 剛、蚊戸 宣幸、川崎 麻里子、木村真琴、 

黒岩 大史、崎野 允司、庄司 邦孝、杉江実郎、 

瀬戸 道生、内藤 貫太、中西 敏浩、服部泰直、 

藤本 潤一、藤本 久司、松岡 聡、山田 拓身 



記念事業 

 

１． 最終講義 

   日時： 平成２４年２月１１日（土） １３：３０～１５：３０ 

       （この間，ご都合に合わせてご参加下さい。） 

   会場（予定）： 数学第１講義室（島根大学総合理工学部大学院棟１階１０１室） 

 

２．祝賀会 

   日時： 平成２４年２月１１日（土） １７：００～ 

   会場： サンラポーむらくも（松江市殿町３６９ Tel.: 0852-21-2670） 

       ２階 祥雲の間 

   会費： １０,０００ 円 

 

申し込み方法： ご参加頂ける方は、下記の本事業専用メールアドレスにご連絡下さい。

専用メールアドレス宛にお申し込み頂きましたら、こちらから確認の返信をお送り致し

ます。もし、お申し込み頂いてから一週間過ぎてもこちらからの返信が届かない場合に

は、ご面倒ですが再度ご連絡をお願い致します。また、会費送付につきましては、ご参

加申し込み後、祝賀会会場でお支払頂くことも可能ですが、できますれば同封の郵便振

替用紙をご利用頂ければ幸いです。記念品料とともにお申し込み頂きましても結構です。

その際には、記念品料と会費の区別ができますように通信欄にその旨をご記入下さい。

振替の口座番号・名称は、記念品料払い込みと同一です。尚、郵便振替用紙にてご参加

申し込みを頂いた方には、こちらから確認のメール等はお送り致しません。 

締め切り日は 

平成２４年２月１日（水） 

でお願い致します。 

 

３．記念品贈呈 

記念品料一口１，０００円として、２口以上でお願い致します。尚、記念品の選定に

つきましては、本記念事業会にご一任下さいますようお願い致します。締め切り日は 

平成２４年２月１日（水） 

と致します。 



ご送金方法： 同封の郵便振替用紙をご利用下さい。払い込み受領証をもちまして、領

収書に代えさせて頂きます。また、ご芳名、ご住所等をお忘れにならないようご注意下

さい。 

 

郵便振替口座番号: ０１３００-０-８８６６５ 

口座名称: 古用哲夫先生退職記念事業会 

 

４． 連絡先 

本事業専用メールアドレス： furumochi-commem@math.shimane-u.ac.jp 

または 

〒６９０－８５０４ 松江市西川津町１０６０  

島根大学 総合理工学部 数理分野 

杉江 実郎 

(Tel.: 0852-32-6388, E-mail: jsugie@riko.shimane-u.ac.jp)  


